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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Uppföljning yrkeshögskola 2025 

Förlag till beslut 
• Rapporten godkänns 
• Rapporteringen gällande yrkeshögskoleutbildningar ändras till 

”Uppföljning Vuxenutbildningens lärcentrum höst” och ”Uppföljning 
Vuxenutbildningens lärcentrum vår” från och med 2026. 

Sammanfattning 
Region Gotland bedriver i dagsläget inte några egna yrkeshögskoleutbildningar. 
Vuxenutbildningens ambition är att lämna in en ansökan till nästa sökomgång 
utifrån industrins kompetensförsörjningsbehov vilket även kan vara av intresse 
för exempelvis Teknikförvaltningen. 

Ärendebeskrivning 
Region Gotland är idag engagerad i endast två yrkeshögskoleutbildningar-
utbildningar (YH-utbildningar). Båda i satellitorts-format. Den första är en 
utbildning till vindkrafttekniker som utbildningsföretaget KYH bedriver. Den 
andra utbildningen är till stödpedagog inom funktionshindersområdet. Den 
bedrivs i samarbetet med utbildningsföretaget KUI. 

I höst har inte några nya YH-utbildningar startats med koppling till Gotland. 
Det var få nya YH-utbildningar som fick starta efter sommaren och ingen där 
Gotland finns med. Nya ansökningar är inlämnade och vi finns med på en 
ansökan om kyl- och värmetekniker. Beviljas den blir även den i form av en 
satellitortsbaserad utbildning med KYH som utbildningsanordnare. 

I praktiken är det svårt för Gotland att ta del av Yrkeshögskolan som 
skolform. Den gotländska arbetsmarknaden är till sin numerär så pass liten att 
Gotlands brist på specialister inte är så stor att en hel klass av studenter som 
slutar samtidigt kan hitta en anställning. Det försvårar egna YH-utbildningar. 
Generellt är åldern på studerande inom Yrkeshögskolan något högre än till 
högskolan. Det betyder att en högre andel är bundna till den ort där 
utbildningen bedrivs. Det försvårar möjligheten för gotländska arbetsgivare att 
rekrytera examinerade YH-studenter. Myndigheten för yrkeshögskolan beviljar 
start till utbildningar där de bedömer att bristen på specialister är som störst. 
Det i sin tur resulterar i att de flesta YH-utbildningar hamnar i de större 
städerna eller i tillväxtregioner. 

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 
Handläggare Hanna Sällström Jonasson, avdelningschef 
vuxenutbildning, Jörgen Benzler utbildningsledare Vuxenutbildningen 
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Ärende GVN 2025/24 
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Tillsammans med regional utveckling tittar Vuxenutbildningen på hur vi ska 
kunna öka Gotlands möjligheter att ta del av YH-utbildningar. Bland annat 
träffar vi MYH och diskuterar våra förutsättningar. Om Heidelberg materials 
kommer igång med sin omställning och bygget av en CCS anläggning kan det 
motivera en ansökan om att få bedriva en YH-utbildning inom det 
industritekniska området där även det kan finnas ett intresse från andra delar 
av industrin samt Tekniska förvaltningen. Vuxenutbildningens ambition är 
också att försöka få fler arbetsgivare att bidra med förslag till YH-utbildningar, 
åtminstone där det kan bli en satellitgrupp på Gotland.  

Folkuniversitetet bedriver en utbildning till tandsköterska med en satellitgrupp 
på Gotland. Yrkesakademin har en distansutbildning till ”Gastronomiledare - 
framtidens mat och protein” där Visby är en av studieorterna. Det finns också 
en koppling till Gotland i distansutbildningen ”Medicinsk vårdadministratör” 
som Lernia bedriver. Det är dock osäkert hur många gotlänningar som läser i 
de två sistnämnda utbildningarna. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-29 
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